
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

Sismica 
 

 

DETERMINAZIONE N° 26  DEL 17/01/2021  
 

 

 Responsabile Procedimento Arch. Andrea Mertina 

 Dirigente Cigna Cesare / ArubaPEC S.p.A. 

 Resp. Amministrazione Trasparente Dott. Antonino Germanotta 

 

Oggetto: ESTRAZIONE SEMESTRALE - LUGLIO/DICEMBRE 2020 - RELATIVA AL 

CONTROLLO ISPETTIVO IN CORSO D’OPERA A CAMPIONE DELLE PRATICHE SISMICHE 

A DEPOSITO DEL PROGETTO ESECUTIVO RIGUARDANTE LE STRUTTURE - 

APPROVAZIONE VERBALE 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

DELL’AREA TECNICA 

Ing. Cesare Cigna 

 

 

PREMESSO che occorre procedere alla definizione del campione di pratiche sismiche di deposito del progetto 

esecutivo riguardante le strutture da assoggettare a controllo ispettivo in corso d’opera, ai sensi dell’art. 7 bis 

comma 3 della L.R. n. 29/1983 ed a quanto indicato al punto 1 della D.G.R. n. 1664/2013; 

 

VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

edilizia"; 

VISTA la L.R. 21 luglio 1983, n. 29 "Costruzioni in zone sismiche - Deleghe e norme urbanistiche particolari"; 

VISTA la D.G.R. 10 ottobre 2004 n. 1107 “D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380. Costruzioni in zona sismica. 

Procedure per la presentazione dei progetti e definizione dei criteri per l’espletamento dei controlli”; 

VISTA la D.G.R. 20 dicembre 2013, n. 1664 "Art. 7bis L.r. n. 29/1983. Approvazione criteri per la scelta del 

campione ai fini del controllo sui progetti in zone sismiche e criteri per determinazione delle spese istruttorie"; 

VISTA la D.G.R. 17 novembre 2017, n. 938 "Art. 4. Modalità estrazione campione progetti e dei lavori in zona 

sismica"; 

VISTA la L.R. 24 dicembre 2019, n. 29 " Modifiche alla legge regionale 21 luglio 1983, n. 29 (Costruzioni in 

zone sismiche – deleghe e norme urbanistiche particolari)"; 

VISTA la D.G.R. 5 agosto 2020, n. 812 “D.P.R. 380/2001 art. 94-bis c. 2 e c. 5 e l.r. n. 29/1983 art. 5-bis c. 1 

lett. c). - Approvazione criteri ed indirizzi anche procedurali in materia di interventi strutturali in zone sismiche; 

 

CONSIDERATO che per effetto della L.R. 24 dicembre 2019, n. 29, questo Ente è stato delegato alle funzioni 

amministrative di competenza della Regione in materia di costruzioni edilizie in zone sismiche; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 171 del 03/09/2020, esecutiva, ad oggetto: “Modifica 

della Macrostruttura e della Microstruttura organizzativa”; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 01/02/2017 con il quale è stato nominato il Dott. Antonino 

Germanotta Segretario Generale della Città di Ventimiglia; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è l’Arch. Andrea Mertina; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 79 del 18/12/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

  

VISTA la deliberazione di Giunta  Comunale n° 251 del  8/12/2020, esecutiva, di approvazione e di 

assegnazione del P.E.G. 2021/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE il verbale dell’estrazione semestrale – Luglio/Dicembre 2020 - relativa al controllo 

ispettivo in corso d’opera a campione delle pratiche sismiche a deposito del progetto esecutivo 

riguardante le strutture; 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento e del verbale di estrazione allegato 

sul sito internet del Comune di Ventimiglia; 

 

Ai fini del presente atto si attesta che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del 

vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione, nonché ai sensi di quanto previsto dal vigente 

Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Ventimiglia, a norma del quale per il responsabile del 

provvedimento finale, i responsabili del procedimento ed i singoli istruttori della pratica non sussistono 

situazioni acclarate o potenziali di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui al 

presente atto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endo-procedimentali, nonché il provvedimento finale. 

 

Si dispone che il presente atto venga trasmesso all’Albo pretorio per la pubblicazione. 

 

 

Ventimiglia, 17/01/2021 

 

        Il Dirigente della Ripartizione  

                     Cigna Cesare / ArubaPEC S.p.A. 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

